mandati et yoluntatis infringere vel ei ausa  temerario 
contraire, si quis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum se noverit incursurum. datum Home 

apud Sanctum Petrum  anno incarnationis dominice mille- 

simo ąuadringentesimo ąuadragesimo septimo ąu a tto  

non. novembr. pontificatus nostri primo.
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fur atte Bufuntlf bzi&zIsgf tmflfen touBteu, gefdjirmt 
fein, raeldje biefelbe nidjt miprand&en unb nic|t3 gur 

Untergrabung be§ (£f)rtfteuglauben3 gu unternetjmen fid) 
artmajjen. ©omit fod e§ feinem eiugigen 3Renfdjen geftaltet 
fein, biefe unfere Urfunbe, eutfjaltenb unfer SŚerbot, unfere 
Slnorbnnng unb unferen SBillen, gu t>erle£eit ober mit 
frefclem 9Jiutl) iljr gunńbergufjaubeln; mer bieg aber tro^bem 
gu t>erfucf)eu ficf) t)erau§nimmt, ber foli erfa^ren, bafj er 
ber Ungnabe be3 aUmddjtigen ©otteź unb feiner Slpoftel 
^3etru§ unb !paulu8 dcrfaHen nńrb. ©egeben in 9?om gu 
©t. ^5eter tm Safjre ber f^Ieifc^tuerbung be3 §erru 
eintaufenbmerfjunbertunbfiebeituubuiergig am 5. 9̂ ot>em6er 
im erften Satyrę unfere§ ^ontificatg".
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Bulla Pauli Tli,
d. d. R o m a e  X II . M a ii anno  VI. (M D X X X X ).

Paulus Papa I I I .  universis et singulis Hungariae, 

Bohemiae ct Poloniae regnorum, locorum ordinariis 

ceterisque dictorum regnorum personis, in  dignitate 

ecelesiastica constitutis, salutem et apostolicam bene- 

dictionem. Licet Judaei, quos in diversis mundi partibus 

constitutos in teslimonium fidei nostrae sacrosancta 

to llerat universalis ecclesia, in sua m alin t duritia et 

caecitate ac perfidia perdurare quam prophetarum verba 

et sacrarum scripturarum arcana cognoscere et dictam 

fidem amplecti ac animarum  suarum saluti consulere 

quia tamen in suis necessitatibus nostra praesidia et 

favores implorant, nos eis Christianae mansuetudinis 

pietatem non debemus denegare, ut huiusmodi pietate 

ducti suos recognoscant errores et superna gracia 

illastra ti tandem ad verura qui Christus est perpetuae 

c laritatis lumen deliberent peryenire. Sane universorum 

Judaeorum  in partibus istis commorantium conquaestione 

d i s p l i c e n t e r  accepimus, quod a nonnullis citra 

certi oppidorum domini ac nonnullae universitates et 

alii potentiores quidam in eisdem partibus degentes 

a e m u 1 i capitalesque ut a junt eorumdem Judaeorum 

i n i m i c i ,  odio et invidia aut quod verisimilius videtur